
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 COMMA 1 LETT. B) DEL
D.LGS.36/2023, DELLA FORNITURA DI CONGELATORE RAPIDO PER PLASMA,
OCCORENTE ALLA SC MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA € 128.928,38 IVA 22%
INCLUSA).

Ferrando Stefania

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

16/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

0000937 del 16/07/2024

90c6a21934aff20fc05223d5b70c6372433a636bf97a396b18af8ed907b648c0



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 COMMA 1 LETT. B) DEL 

D.LGS.36/2023, DELLA FORNITURA DI CONGELATORE RAPIDO PER PLASMA, 

OCCORENTE ALLA SC MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA € 128.928,38 IVA 22% INCLUSA).   

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                               Ferrando Stefania 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 
 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36, approvato con determinazione dirigenziale 

della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, così come 

modificato con determinazione n.109 del 06/03/2024. 

 

PREMESSO CHE: 

- l’Unità di Valutazione Tecnologie nella seduta del 24/01/2024 definiva la necessità di procedere 

con la sostituzione urgente di congelatore rapido per plasma della SC Medicina Trasfusionale, non 

riparabile in modo definitivo; 

- la spesa per l’acquisto in oggetto è stata approvata dal Comitato Budget investimenti in data 

08/02/2024. 

 

 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.2 
 

 

RILEVATO che in ragione del valore presunto della fornitura in oggetto, inferiore all’ importo di cui 

all’art.50, comma 1, lett. b) del Decreto Legge 31 marzo 2023, n.36, di € 140.000,00, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure”. 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale. 

 

DATO ATTO che è stata istruita una RDO “Confronto di preventivi” sul portale Acquistinrete, 

invitando i fornitori sotto indicati, che non hanno conseguito la precedente aggiudicazione per 

forniture rientranti nello stesso settore merceologico, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

all’art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, processata con le seguenti modalità: 

Numero RDO: 4184401 

Tipologia RDO: Confronto di preventivi 

Descrizione: Congelatore rapido per plasma per SC medicina Trasfusionale 

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerta: 20/03/2024 

Termine ultimo presentazione offerta: 05/04/2024 h.12.00 

Fornitori invitati: AHSI SPA e ANGELANTONI LIFE SCIENCE  

 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta solo 

l’offerta presentata dalla ditta AHSI SPA, per l’importo di € 99.619,00 IVA 22% esclusa, oltre a € 

160,00 IVA esclusa per oneri per la sicurezza. 

 

ACQUISITA l’attestazione di idoneità del prodotto da parte del reparto e delle certificazioni da parte 

dell’Ingegneria Clinica.  

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.3 
 

 

DATO ATTO CHE in fase di verifica della proposta emergeva la necessità di acquisire a 

completamento dell’apparecchiatura in oggetto la “Procedura di qualificazione per il 1° anno” da 

effettuarsi in fase di collaudo. 

 

DATO ALTRESI’ATTO che mediante l’utilizzo del portale Acquistinrete, veniva processata la RDO 

N.4512172 con il fornitore AHSI SPA per tale articolo. 

 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta 

l’offerta N° SB/24/01423 DEL 12/07/2024, presentata dalla ditta AHSI SPA, per l’importo di € 

5.900,00 IVA 22% esclusa. 

 

VISTA la proposta migliorativa trasmessa dalla ditta AHSI n.SB/24/00723-1 in data 11/07/2024, che 

prevede ricompreso nel prezzo proposto, la manutenzione preventiva annuale e indica la pronta 

consegna per l’apparecchiatura in oggetto. 

 

RITENUTO di procedere all’acquisto in oggetto dalla ditta suddetta, come da offerte sopra citate, per 

l’importo complessivo di € 105.679,00 IVA 22% esclusa, inclusi € 160,00 IVA esclusa per oneri per la 

sicurezza. 

 

DATO ATTO CHE: 

- questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della 

presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni stipulate dalla Consip 

S.p.a. per il prodotto oggetto della fornitura e per tali motivi non è stato pertanto possibile adottare 

i parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso e come limite 

massimo di acquisto così come prescritto dall'art.26 3° comma della Legge 23.12.1999 n.488 così 

come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n.168 convertito con modificazioni nella Legge 

30.07.2004 n.191. 

- non risultano presenti contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte di 

centrali regionali di riferimento, da utilizzare per il relativo approvvigionamento così come 

prescritto dall’art. 7,  comma 1 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito con modificazioni 

nella Legge 06.07.2012 n. 94.  

- per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito con 

modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento prezzi di 

riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 

oggetto del presente provvedimento. 

 

 

 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.4 
 

 

 

     DATO INOLTRE ATTO CHE: 

- alla presente procedura sono stati assegnati i CIG B0E52BF6A9 (apparecchiatura) e 

B26F0314A29 (fornitura accessoria), da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- l’efficacia dell’aggiudicazione decorrerà dalla data di effettiva stipula e perfezionamento del 

relativo contratto con l’aggiudicatario coincidente con il caricamento a Sistema del “documento di 

stipula” della RDO firmato digitalmente dal Punto Ordinante (artt. 52 e 53 delle Regole del Sistema 

di e-Procurement);  

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario è tenuto a 

versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, determinato in base 

alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a  € 40,00. 

 

DATO ATTO CHE questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica sull’assenza delle 

cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 nonché delle cause di esclusione non automatica 

di cui all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023. 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di 

immediata esecuzione, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023, n.36. 

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

a € 105.679,00 + I.V.A 22%, per complessivi € 128.928,38 IVA 22% inclusa per l’anno in corso 

(2024), non rientrando nella disponibilità dei fondi in autofinanziamento di cui al Piano Investimenti 

2024-2026, approvato con la deliberazione DG n. 608 del 29/12/2023, ad oggetto “Approvazione del 

conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2024.” ma rivestendo carattere di somma 

urgenza che non consente alcun indugio, ancorché privo di nulla osta preventivo regionale, è 

riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie”. 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, comma 2, 

del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento ai sensi dall’art.50 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36, a seguito di RDO su piattaforma MePA, della fornitura di n.1 congelatore rapido per plasma, 

occorrente alla SC Medicina Trasfusionale, alla ditta AHSI SPA – viale delle Industrie 33 – 22881 

Bernareggio (MB), come da offerte n.SB/24/00723-1 in data 11/07/2024 e n.SB/24/01423 del 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.5 
 

 

12/07/2024 allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per l’importo 

complessivo di € 105.679,00 IVA 22% esclusa, inclusi € 160,00 IVA esclusa per oneri per la 

sicurezza. 

 

2. di dare atto che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in forma 

esclusiva, della piattaforma MePA garantendo così la tracciabilità documentale dell’intero processo e 

che l’efficacia dell’aggiudicazione decorrerà dalla data di effettiva stipula e perfezionamento del 

relativo contratto con l’aggiudicatario, coincidente con il caricamento a Sistema del “documento di 

stipula” della RDO firmato digitalmente dal Punto Ordinante (artt. 52 e 53 delle Regole del Sistema di 

e-Procurement); 

 

3. di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva trattandosi di prestazione di immediata esecuzione, 

sulla base dell’art.10 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo 

inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36; 

 

 

4. di dare atto inoltre che alla presente procedura sono stati assegnati i CIG B0E52BF6A9 

(apparecchiatura) e B26F0314A29 (fornitura accessoria), da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

5. di precisare, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura di acquisto senza il 

preventivo ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di 

committenza regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

 

6. di dare atto infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

105.679,00 + I.V.A 22%, per complessivi € 128.928,38 IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2024), 

non rientrando nella disponibilità dei fondi in autofinanziamento di cui al Piano Investimenti 2024-

2026, approvato con la deliberazione DG n. 608 del 29/12/2023, ad oggetto “Approvazione del conto 

economico preventivo provvisorio tecnico anno 2024.” ma rivestendo carattere di somma urgenza che 

non consente alcun indugio, ancorché privo di nulla osta preventivo regionale, è riconducibile al conto 

1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie”. 

 

7. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 Direttore dell’Esecuzione del Contratto, l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, o suo delegato, in considerazione 

della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per l’attività di collaudo della fornitura 

e di verifica dell’assistenza tecnica; 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.6 
 

 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

dell’apparecchiatura in oggetto, per far fronte alle necessità cliniche del reparto.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  



 
Offerta SB/24/00723-1 

  Pag. 1 / 6 
 

AHSI SPA  viale delle industrie, 33  20881 bernareggio mb 
Tel 039.6827.1  fax 039.6827.500  www.ahsi.it  info@ahsi.it  ahsi@pec.it 

c.f. e p. iva 02481080964  capitale sociale € 4.800.000,00 i.v. 
r.e.a. mb 1469293  registro imprese  mb 02481080964  REGISTRO A.E.E. IT08020000003524 

 
 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA DI 
ALESSANDRIA SS.ANTONIO E 
BIAGIO E CESARE ARRIGO 
 
VIA VENEZIA N.16 
15100 ALESSANDRIA AL 

 
Bernareggio, 11/07/2024 
AP/mm 
 
 
OGGETTO:    AGGIORNAMENTO NOSTRA OFFERTA N° SB/24/00723 DEL 03/04/2024. 
    
 
A seguito della gradita richiesta RDO 4184401 del 20/03/2024, CIG:B0E52BF6A9, della quale 

Vi ringraziamo, siamo lieti di sottoporre alla Vostra attenzione la nostra migliore offerta. 

 

Per ogni ulteriore informazione, chiarimento o modifica potete rivolgervi alla nostra Agenzia di 

zona oppure direttamente alle Divisioni Commerciali (tel. 039/6827.1). 

 
Agenzia di zona 
GERMIT SAS DI VIOLATO MARCO 
Tel. 3356616438 
AGENTE SARA GAIDO 
Tel. 334/3231626 

 
 
Con i più cordiali saluti. 
 

 
 

 



 
Offerta SB/24/00723-1 

 

Pag. 2 / 6 
 

 

Pos. Codice Descrizione Q.tà 
Prezzo 

Unitario 

Prezzo 
Totale 

 
 

     

1 991.8900.01 CONGELATORE RAPIDO PLASMA CSF 61 - L 1 € 81.390,00 € 81.390,00 

2 292.8509.52 SENSORE PT1000 PER DUMMY BAG 2 € 380,00 € 760,00 

3 292.8509.05 SACCA DUMMY DA 500 ML NOMINALI 2 € 76,00 € 152,00 

4 292.2565.25 
LETTORE BARCODE PER CSF - 
NECESSAIRO 292.2565.24 

1 € 315,00 € 315,00 

5 292.2565.24 CAVO DI COMUNICAZIONE PER BARCODE 1 € 42,00 € 42,00 

6 296.9768.22 
B CONNECT SOFTWARE PER 
COMUNICAZIONE CON LIMS 
(INTERFACCIAMENTO NON INCLUSO) 

1 € 490,00 € 490,00 

7 BMSINTELIOT 
INTEFACCIAMENTO CON SISTEMA 
GESTIONALE 

1 € 16.500,00 € 16.500,00 

      

  Totale abbattitore e interfacciamento   € 99.619,00 

      

8 AGAR 
MANUTENZIONE PREVENTIVA DURANTE LA 
GARANZIA (1 VISITA ANNUALE) 

2 COMPRESA COMPRESA 

      

  Totale complessivo della fornitura   € 99.619,00 

 

Oneri Sicurezza: € 160,00 

 

 

 



 
Offerta SB/24/00723-1 

 

Pag. 3 / 6 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI 
Termini di consegna: PRONTA CONSEGNA  

Pagamento: 
RIFER.D.LGS.192 DEL 09/11/12 

In caso di ritardato pagamento verranno applicati interessi di mora in accordo con 
l’art. V, comma 1, D. Lgs. 231/02, senza necessità di messa in mora. 

Validità offerta: 30 GG 

I.V.A. Esclusa Aliquota iva 22% 

Durata garanzia: 24 MESI 

Minimo fatturabile 
Non saranno evasi ordini di importo inferiore a € 150,00+IVA.  
Per ordini di importo inferiore a € 250,00.= + IVA è previsto un contributo 
forfetario di  € 25,00.= +IVA per spese di spedizione. 

IMBALLO E TRASPORTO 

Imballo: X Compreso 

Resa del materiale: X PORTO FRANCO 

Trasporto, posizionamento 
e ritiro degli imballi: 

 Resa f.co piano stradale 

 

 

Tiro al piano: 

€ 50,00 (apparecchiature sotto i 100 kg)  

 € 110,00 (apparecchiature sopra i 100 kg e armadi di sicurezza) 

 € 207,00 (cappe) 

X 
Compreso SOLO in assenza di barriere architettoniche ed in presenza di 
montacarichi idoneo ed utilizzabile, qualora il piano di posizionamento sia 
diverso dal piano terra. 

 
Solo nel caso si rendesse necessario l’utilizzo di mezzi meccanici verranno 
applicati i seguenti supplementi per la consegna al piano: 

 “Stair robot”:       da € 160,00 a € 290,00 circa 

 “Gru”:               da € 490,00 a € 950,00 circa 

 
I prezzi sopra indicati per singolo articolo sono comprensivi di 
posizionamento e ritiro dell’imballo. 

(L’opzione prescelta è quella indicata con il simbolo X ) 

MONTAGGIO, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DI APPARECCHIATURE 

Installazione e collaudo: 

 

A cura di tecnici 
specializzati della società 
BIOCLIMA SERVICE SRL 
(società controllata da AHSI 
al 100% a cui AHSI dal 
01.01.2023 ha conferito il 
ramo d’azienda relativo 
all’assistenza tecnica) 

X 

A cura di personale autorizzato (anche in regime di subappalto) da AHSI, 
da effettuarsi entro 15 giorni dalla data di consegna, dopo ns. preavviso e 
Vs. accettazione. 
Se, per cause a noi non imputabili, (inagibilità dei locali, utenze non 
adeguate, ecc.) le operazioni non fossero effettuate nel giorno stabilito, le 
relative spese saranno addebitate a tariffe in vigore e i termini di 
pagamento decorreranno comunque dalla data della fattura. 

 

Strumento collaudato in Fabbrica. Data l’estrema semplicità, lo strumento 
non richiede installazione in loco da parte del ns tecnico. La messa in 
funzione potrà essere eseguita direttamente dall’utilizzatore. Dietro Vs 
specifica richiesta, il collaudo e ogni altro servizio aggiuntivo sarà oggetto 
di addebito secondo le tariffe in vigore. 

Esclusioni dalla fornitura: 

Salvo contraria indicazione scritta, oltre alle prestazioni ed ai materiali specifici esclusi in offerta, sono sempre 
escluse le opere e prestazioni accessorie da eseguire sul luogo di installazione quali: opere edili e di 
falegnameria, impianti elettrici ed idraulici, interruttore generale sezionatore, smontaggio di impianti preesistenti, 
lavori di coibentazione, impianto di convogliamento all’esterno, valvole di sicurezza. 



 
Offerta SB/24/00723-1 

 

Pag. 4 / 6 
 

GARANZIA 
La garanzia EXTRA ,integrale sia per i ricambi che per la manodopera, si intende a decorrere dalla 
data di installazione e collaudo e comunque a partire da 30 gg. dalla data di consegna, per vizi o 
difetti di costruzione relativi a parti e materiali impiegati. 

La garanzia decade per danni causati da uso improprio delle apparecchiature e degli arredi tecnici 
forniti, condizioni ambientali inadeguate, impianti tecnici non conformi ( elettrici, idraulici, distribuzione 
gas, scarichi , aspirazioni etc.) ed impiego di accessori e ricambistica non originali. 

Il riferimento tecnico per un corretto utilizzo delle apparecchiature e/o dell’arredo tecnico resta il 
“MANUALE OPERATIVO” fornito a corredo delle stesse. 
 
A titolo esemplificativo e non esaustivo, si chiarisce che la garanzia dovrà considerarsi decaduta nelle 
seguenti ipotesi: 

• mancata esecuzione delle normali operazioni di pulizia e lubrificazione dei beni a carico 
dell’utilizzatore 

• mancata pulizia del condensatore dell’impianto frigorifero 

• utilizzo di acqua non idonea per sistemi di generazione vapore 

• utilizzo di prodotti non idonei per la pulizia delle superfici dei beni forniti 

• guasti e difetti a computer, accessori e sistemi operativi non compresi in fornitura 
 
Le condizioni di garanzia non comprendono, se non diversamente indicato in offerta, fornitura e  
sostituzione del seguente materiale consumabile e/o soggetto a normale usura: 
parti in vetro, accessori per centrifughe (provette, porta-provette, adattatori), batterie tampone e batterie 
per trasmettitori SPYLOG, lampade per tutti gli usi, carta diagrammata e pennini per registratori grafici, 
filtri antipolvere e filtri sterili, maniglie e sistemi di chiusura per arredo tecnico, consumabili per anatomia 
patologica, reagenti,soluzioni liquide e lubrificanti per usi vari. 
 
Le condizioni di garanzia inoltre non comprendono, se non diversamente indicato in offerta, la mera 
fornitura del seguente materiale consumabile e/o soggetto a normale usura: 
Filtri HEPA, filtri a carbone attivo, filtri per formalina, filtri ottici, sensori elettrochimici per misura di 
sostanze liquide e gassose, guarnizioni ed o-ring in gomma, generatori di vapore ad ultrasuoni, accessori 
per strumentazione di anatomia patologica, testine per stampanti, rotori, coperchi e bascule per 
centrifughe.  
 
Biodecontaminazione apparecchiature.  Ritiro e smaltimento ricambi 
 
Nel periodo stabilito di garanzia sono invece compresi i seguenti servizi: 
 
MANUTENZIONE PREVENTIVA ANNUALE 
Le apparecchiature e gli arredi tecnici sono sottoposti a manutenzione preventiva secondo un regolare 
programma di visite prestabilito e concordato con il cliente. 
La Manutenzione Preventiva consiste nell’ispezione, secondo precise procedure operative, di tutte le 
parti componenti l’apparecchiatura e l’arredo tecnico al fine di garantire la massima efficienza delle 
prestazioni e la completa sicurezza di funzionamento.  
Ogni singola procedura operativa per la manutenzione programmata riporta la periodicità dei controlli e 
l’intervallo di sostituzione di eventuali parti soggette ad usura o comprese in appositi service kit.  
 
DOCUMENTAZIONE 
Per ogni singola apparecchiatura e per ogni lotto di arredo tecnico viene rilasciata una specifica 
documentazione attestante tutte le attività svolte garantendone la piena funzionalità ed efficienza.  
Viene inoltre applicata su ogni apparecchiatura un’etichetta adesiva identificativa per facilitare la 
rintracciabilità delle verifiche eseguite. 
Copia di tutta la documentazione rilasciata viene conservata anche da AHSI SpA.    
 
RIPARAZIONI STRAORDINARIE 
Sono inclusi tutti gli interventi di riparazione straordinaria senza alcun addebito per viaggi, manodopera e 
ricambi necessari. 
 

 



 
Offerta SB/24/00723-1 

 

Pag. 5 / 6 
 

TEMPI DI INTERVENTO 
I tempi di intervento previsti per le riparazioni straordinarie sono entro le 24 ore solari, esclusi festivi e 
prefestivi, a partire dal ricevimento della comunicazione scritta. 

I tempi di risoluzione guasto previsti, per le riparazioni straordinarie, sono entro i 5 giorni , esclusi festivi e 
prefestivi, a partire dal primo intervento eseguito dopo il ricevimento della comunicazione scritta. 

 
Copertura del servizio: Lunedì –Venerdì dalle ore 8,00 alle ore 18,00 

Festivi e prefestivi esclusi 
 
Bio Clima Service Srl - Via delle Industrie, 33- 20881 Bernareggio - MB 
Tel.: 02.6173899 - 039 68271 - Numero Verde: 800 220 640- Fax: 039 6827700 
Indirizzo Pec: infobioclimaservice@pec.it  
 
Indirizzi mail: 
assistenza@bioclimaservice.com : per richieste di assistenza, manutenzione e chiarimenti tecnici 
backoffice@bioclimaservice.com :per richieste documentazione: pre e post assistenze, gare, 
autorizzazione accessi ai siti, ISO9001-2015-ISO 45000- ISO 14001, FGas 
acquisti@bioclimaservice.com: per informazioni relative agli acquisti dei pezzi di ricambio 
amministrazione@bioclimaservice.com : per pratiche di carattere amministrativo 
 
 

INFORMATIVA EX D.LGS. 8 GIUGNO 2001, N. 231 
In conformità alla normativa sulla responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, di cui al Decreto Legislativo dell’8 giugno 
2001 n. 231, il Consiglio di Amministrazione di AHSI S.p.A. ha approvato in data 22 marzo 2018 un proprio Modello di 
Organizzazione, Gestione e Controllo unitamente al Codice Etico. 
Il Codice, visionabile nel sito AHSI all’indirizzo www.ahsi.it, rappresenta uno degli elementi predisposti dalla Società per assicurare 
un’efficace attività di prevenzione, rilevazione e contrasto alle violazioni delle leggi e delle disposizioni regolamentari applicabili alla 
propria attività, con particolare riferimento ai reati previsti dal D.Lgs. 231/01, dal D.Lgs. 61/02 e norme collegate. 

 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 la invitiamo a prendere atto della seguente informativa: 
1. Titolare del Trattamento 

Il Titolare del Trattamento è AHSI S.p.A. - Viale delle Industrie, 33 - 20881 Bernareggio MB (Partita IVA e C.F. 02481080964). 
Responsabile interno del Trattamento 
Responsabile interno del Trattamento per conto del Titolare è: Luca GIGLIOTTI - Direttore Amministrativo di AHSI S.p.A. e ivi 
domiciliato per la carica. 
Elenco incaricati del Trattamento dati personali 
L'elenco completo dei responsabili esterni e delle persone autorizzate al trattamento è custodito ed è consultabile presso il 
Responsabile interno del Trattamento. 

2. Finalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali forniti è finalizzato a quanto segue: 
a) gestione ed esecuzione del contratto (ad esempio rapporti con committenti, fornitori, agenti di commercio, ecc.) 
b) eventuali collaborazioni professionali esterne per l’adempimento degli obblighi di legge 
c) tutela dei diritti contrattuali 
d) analisi statistiche interne 
e) attività di marketing attraverso l’invio di materiale promozionale e pubblicitario inerente prodotti o servizi analoghi a 

quelli oggetto dell’attività 
f) gestione dei curricula. 
La base giuridica del trattamento è il contratto, nonché l’esplicito consenso. 

3. Modalità del trattamento 
I dati personali verranno trattati in forma cartacea, informatizzata e telematica ed inseriti nelle pertinenti banche dati, cui 
potranno accedere le persone autorizzate al trattamento dei dati. 
Il trattamento potrà anche essere effettuato da terzi che forniscono specifici servizi di elaborazione, amministrativi o 
strumentali, necessari per il raggiungimento delle finalità di cui sopra. 
Tutte le operazioni di trattamento dei dati sono attuate in modo da garantire l’integrità, la riservatezza e la disponibilità dei dati 
personali. 

4. Periodo di conservazione dei dati 
I dati forniti verranno conservati per il periodo qui di seguito definito: 
a) fino alla completa esecuzione di contratti stipulati per vendita/acquisto e assistenza tecnica 
b) fino alla revoca del consenso del soggetto interessato, per quanto riguarda i dati personali relativi a potenziali clienti, 

raccolti sul sito www.ahsi.it 
c) fino alla risoluzione dei mandati con gli agenti di commercio 
d) per un periodo di 10 (dieci) anni, per quanto attiene ai dati personali ricevuti con i curricula dei candidati. 

5. Ambito di comunicazione e diffusione dei dati 
In relazione alle finalità indicate al punto 2, i dati potranno essere comunicati ai seguenti soggetti: 

a) istituti bancari per la gestione di incassi e pagamenti 



 
Offerta SB/24/00723-1 

 

Pag. 6 / 6 
 

b) amministrazioni finanziarie o istituti pubblici in adempimento ad obblighi normativi 
c) professionisti esterni coinvolti nell’espletamento del contratto 
d) società e studi legali per la tutela dei diritti contrattuali 
e) committenti nell’ambito dei contratti di appalto/subappalto. 

6. Diritti di cui agli artt. 15, 16, 17 18, 20, 21 e 22 del Regolamento UE 2016/679 
La informiamo che in qualità di interessato ha, oltre il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo, gli altri diritti qui sotto 
elencati, che potrà far valere rivolgendo apposita richiesta al Titolare e/o al Responsabile del Trattamento, come indicati al 
punto 1: 
Art. 15‐Diritto di accesso 

L’interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati 
personali che lo riguardano e in tal caso, di ottenere l’accesso ai dati personali e alle  informazioni riguardanti il trattamento. 
Art. 16 ‐ Diritto di rettifica 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la rettifica dei dati personali inesatti che lo riguardano senza 
ingiustificato ritardo. Tenuto conto delle finalità del trattamento, l'interessato ha il diritto di ottenere l'integrazione dei dati 
personali incompleti, anche fornendo una dichiarazione integrativa. 
Art. 17 ‐ Diritto alla cancellazione (diritto all’oblio) 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la cancellazione dei dati personali che lo riguardano senza 
ingiustificato ritardo e il Titolare del Trattamento ha l'obbligo di agire di conseguenza senza ingiustificato ritardo. 
Art. 18 ‐ Diritto di limitazione del trattamento 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la limitazione del trattamento quando ricorre una delle 
seguenti ipotesi:  
a) l'interessato contesta l'esattezza dei dati personali, per tutto il tempo necessario al Titolare del Trattamento per 

verificare l'esattezza di tali dati 
b) il trattamento è illecito e l'interessato si oppone alla cancellazione dei dati personali e chiede invece che ne sia limitato 

l'utilizzo 
c) benché il titolare del trattamento non ne abbia più bisogno ai fini del trattamento stesso, i dati personali sono necessari 

all'interessato per l'accertamento, l'esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria 
d) l'interessato si è opposto al trattamento ai sensi dell'articolo 21, paragrafo 1 del Regolamento, in attesa della verifica in 

merito all'eventuale prevalenza dei motivi legittimi del Titolare del Trattamento rispetto a quelli dell'interessato. 
Art. 20 ‐ Diritto alla portabilità dei dati 

L'interessato ha il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo elettronico, i dati 
personali che lo riguardano forniti a un Titolare del Trattamento e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro Titolare del 
Trattamento senza impedimenti da parte del Titolare del Trattamento cui li ha forniti. 
Nell'esercitare i propri diritti relativamente alla portabilità dei dati a norma del paragrafo 1, l'interessato ha il diritto di ottenere 
la trasmissione diretta dei dati personali da un Titolare del Trattamento all'altro, se tecnicamente fattibile. 
Art. 21 ‐ Diritto di opposizione 

L'interessato ha il diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento dei 
dati personali che lo riguardano ai sensi dell'articolo 6, paragrafo 1, lettere e) o f) del Regolamento, compresa la profilazione 
sulla base di tali disposizioni. 
Art. 22 ‐ Diritto di non essere sottoposto a processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione 

L'interessato ha il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul trattamento automatizzato, 
compresa la profilazione, che produca effetti giuridici che lo riguardano o che incida in modo analogo significativamente sulla 
sua persona. 

7. Revoca del consenso al trattamento 
Si ricorda che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento, è riconosciuta la facoltà di revocare per iscritto il consenso al trattamento 
dei dati personali: 
Potrà in qualsiasi momento esercitare i suoi diritti inviando una comunicazione: 

• via e-mail all'indirizzo privacy@ahsi.it 

• via posta AR a: AHSI S.p.A. – Viale delle Industrie, 33 – 20881 Bernareggio MB (Italia) 

 



 
Offerta SB/24/01423 

  Pag. 1 / 4 
 

AHSI SPA  viale delle industrie, 33  20881 bernareggio mb 
Tel 039.6827.1  fax 039.6827.500  www.ahsi.it  info@ahsi.it  ahsi@pec.it 

c.f. e p. iva 02481080964  capitale sociale € 4.800.000,00 i.v. 
r.e.a. mb 1469293  registro imprese  mb 02481080964  REGISTRO A.E.E. IT08020000003524 

 
 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA DI 
ALESSANDRIA SS.ANTONIO E 
BIAGIO E CESARE ARRIGO 
 
VIA VENEZIA N.16 
15100 ALESSANDRIA AL 

 
Bernareggio, 12/07/2024 
AP/mm 
 
 
OGGETTO:     NOSTRA OFFERTA N° SB/24/01423 DEL 12/07/2024. 
    
 
A seguito della gradita richiesta RDO 4512172 del 11/07/2024, CIG:B26F0314A9, della quale 

Vi ringraziamo, siamo lieti di sottoporre alla Vostra attenzione la nostra migliore offerta. 

 

Per ogni ulteriore informazione, chiarimento o modifica potete rivolgervi alla nostra Agenzia di 

zona oppure direttamente alle Divisioni Commerciali (tel. 039/6827.1). 

 
Agenzia di zona 
GERMIT SAS DI VIOLATO MARCO 
Tel. 3356616438 
AGENTE SARA GAIDO 
Tel. 334/3231626 
 
 
Con i più cordiali saluti. 
 

 
 

 



 
Offerta SB/24/01423 

Pag. 2 / 4 
 

 

Pos. Codice Descrizione Q.tà 
Prezzo 

Unitario 

Prezzo 
Totale 

 
 

     

1 ======== 

QUALIFICA PROCESSO DI CONGELAMENTO 
CON IDENTIFICAZIONE PUNTO CALDO E 
RIPETIZIONE DI N°3 RUN DI CONGELAMENTO 
CON SACCHE DUMMY (5 CON SENSORE) IN 
ENTRAMBE LE AREE DI CONGELAMENTO. 
RESTANTI SACCHE CON FISIOLOGICA 

1 € 5.950,00 € 5.950,00 

      

  Totale complessivo della fornitura   € 5.950,00 

 



 
Offerta SB/24/01423 

Pag. 3 / 4 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI 
Termini di consegna: 30 GG LAV DRO  

Pagamento: 
RIFER.D.LGS.192 DEL 09/11/12 

In caso di ritardato pagamento verranno applicati interessi di mora in accordo con 
l’art. V, comma 1, D. Lgs. 231/02, senza necessità di messa in mora. 

Validità offerta: 30 GG 

I.V.A. Esclusa Aliquota iva 22% 

Minimo fatturabile 
Non saranno evasi ordini di importo inferiore a € 150,00+IVA.  
Per ordini di importo inferiore a € 250,00= + IVA è previsto un contributo 
forfetario di  € 25,00.= +IVA per spese di spedizione. 

IMBALLO E TRASPORTO 

Imballo: X Compreso 

Resa del materiale: X PORTO FRANCO 

Trasporto, posizionamento 
e ritiro degli imballi: 

X Resa f.co piano stradale 

 

INFORMATIVA EX D.LGS. 8 GIUGNO 2001, N. 231 
In conformità alla normativa sulla responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, di cui al Decreto Legislativo dell’8 giugno 
2001 n. 231, il Consiglio di Amministrazione di AHSI S.p.A. ha approvato in data 22 marzo 2018 un proprio Modello di 
Organizzazione, Gestione e Controllo unitamente al Codice Etico. 
Il Codice, visionabile nel sito AHSI all’indirizzo www.ahsi.it, rappresenta uno degli elementi predisposti dalla Società per assicurare 
un’efficace attività di prevenzione, rilevazione e contrasto alle violazioni delle leggi e delle disposizioni regolamentari applicabili alla 
propria attività, con particolare riferimento ai reati previsti dal D.Lgs. 231/01, dal D.Lgs. 61/02 e norme collegate. 

 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 la invitiamo a prendere atto della seguente informativa: 
1. Titolare del Trattamento 

Il Titolare del Trattamento è AHSI S.p.A. - Viale delle Industrie, 33 - 20881 Bernareggio MB (Partita IVA e C.F. 02481080964). 
Responsabile interno del Trattamento 
Responsabile interno del Trattamento per conto del Titolare è: Luca GIGLIOTTI - Direttore Amministrativo di AHSI S.p.A. e ivi 
domiciliato per la carica. 
Elenco incaricati del Trattamento dati personali 
L'elenco completo dei responsabili esterni e delle persone autorizzate al trattamento è custodito ed è consultabile presso il 
Responsabile interno del Trattamento. 

2. Finalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali forniti è finalizzato a quanto segue: 
a) gestione ed esecuzione del contratto (ad esempio rapporti con committenti, fornitori, agenti di commercio, ecc.) 
b) eventuali collaborazioni professionali esterne per l’adempimento degli obblighi di legge 
c) tutela dei diritti contrattuali 
d) analisi statistiche interne 
e) attività di marketing attraverso l’invio di materiale promozionale e pubblicitario inerente prodotti o servizi analoghi a 

quelli oggetto dell’attività 
f) gestione dei curricula. 
La base giuridica del trattamento è il contratto, nonché l’esplicito consenso. 

3. Modalità del trattamento 
I dati personali verranno trattati in forma cartacea, informatizzata e telematica ed inseriti nelle pertinenti banche dati, cui 
potranno accedere le persone autorizzate al trattamento dei dati. 
Il trattamento potrà anche essere effettuato da terzi che forniscono specifici servizi di elaborazione, amministrativi o 
strumentali, necessari per il raggiungimento delle finalità di cui sopra. 
Tutte le operazioni di trattamento dei dati sono attuate in modo da garantire l’integrità, la riservatezza e la disponibilità dei dati 
personali. 

4. Periodo di conservazione dei dati 
I dati forniti verranno conservati per il periodo qui di seguito definito: 
a) fino alla completa esecuzione di contratti stipulati per vendita/acquisto e assistenza tecnica 
b) fino alla revoca del consenso del soggetto interessato, per quanto riguarda i dati personali relativi a potenziali clienti, 

raccolti sul sito www.ahsi.it 
c) fino alla risoluzione dei mandati con gli agenti di commercio 
d) per un periodo di 10 (dieci) anni, per quanto attiene ai dati personali ricevuti con i curricula dei candidati. 

5. Ambito di comunicazione e diffusione dei dati 
In relazione alle finalità indicate al punto 2, i dati potranno essere comunicati ai seguenti soggetti: 

a) istituti bancari per la gestione di incassi e pagamenti 
b) amministrazioni finanziarie o istituti pubblici in adempimento ad obblighi normativi 



 
Offerta SB/24/01423 

Pag. 4 / 4 
 

c) professionisti esterni coinvolti nell’espletamento del contratto 
d) società e studi legali per la tutela dei diritti contrattuali 
e) committenti nell’ambito dei contratti di appalto/subappalto. 

6. Diritti di cui agli artt. 15, 16, 17 18, 20, 21 e 22 del Regolamento UE 2016/679 
La informiamo che in qualità di interessato ha, oltre il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo, gli altri diritti qui sotto 
elencati, che potrà far valere rivolgendo apposita richiesta al Titolare e/o al Responsabile del Trattamento, come indicati al 
punto 1: 
Art. 15‐Diritto di accesso 

L’interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati 
personali che lo riguardano e in tal caso, di ottenere l’accesso ai dati personali e alle informazioni riguardanti il trattamento. 
Art. 16 ‐ Diritto di rettifica 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la rettifica dei dati personali inesatti che lo riguardano senza 
ingiustificato ritardo. Tenuto conto delle finalità del trattamento, l'interessato ha il diritto di ottenere l'integrazione dei dati 
personali incompleti, anche fornendo una dichiarazione integrativa. 
Art. 17 ‐ Diritto alla cancellazione (diritto all’oblio) 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la cancellazione dei dati personali che lo riguardano senza 
ingiustificato ritardo e il Titolare del Trattamento ha l'obbligo di agire di conseguenza senza ingiustificato ritardo. 
Art. 18 ‐ Diritto di limitazione del trattamento 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la limitazione del trattamento quando ricorre una delle 
seguenti ipotesi:  
a) l'interessato contesta l'esattezza dei dati personali, per tutto il tempo necessario al Titolare del Trattamento per 

verificare l'esattezza di tali dati 
b) il trattamento è illecito e l'interessato si oppone alla cancellazione dei dati personali e chiede invece che ne sia limitato 

l'utilizzo 
c) benché il titolare del trattamento non ne abbia più bisogno ai fini del trattamento stesso, i dati personali sono necessari 

all'interessato per l'accertamento, l'esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria 
d) l'interessato si è opposto al trattamento ai sensi dell'articolo 21, paragrafo 1 del Regolamento, in attesa della verifica in 

merito all'eventuale prevalenza dei motivi legittimi del Titolare del Trattamento rispetto a quelli dell'interessato. 
Art. 20 ‐ Diritto alla portabilità dei dati 

L'interessato ha il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo elettronico, i dati 
personali che lo riguardano forniti a un Titolare del Trattamento e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro Titolare del 
Trattamento senza impedimenti da parte del Titolare del Trattamento cui li ha forniti. 
Nell'esercitare i propri diritti relativamente alla portabilità dei dati a norma del paragrafo 1, l'interessato ha il diritto di ottenere 
la trasmissione diretta dei dati personali da un Titolare del Trattamento all'altro, se tecnicamente fattibile. 
Art. 21 ‐ Diritto di opposizione 

L'interessato ha il diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento dei 
dati personali che lo riguardano ai sensi dell'articolo 6, paragrafo 1, lettere e) o f) del Regolamento, compresa la profilazione 
sulla base di tali disposizioni. 
Art. 22 ‐ Diritto di non essere sottoposto a processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione 

L'interessato ha il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul trattamento automatizzato, 
compresa la profilazione, che produca effetti giuridici che lo riguardano o che incida in modo analogo significativamente sulla 
sua persona. 

7. Revoca del consenso al trattamento 
Si ricorda che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento, è riconosciuta la facoltà di revocare per iscritto il consenso al trattamento 
dei dati personali: 
Potrà in qualsiasi momento esercitare i suoi diritti inviando una comunicazione: 

• via e-mail all'indirizzo privacy@ahsi.it 

• via posta AR a: AHSI S.p.A. – Viale delle Industrie, 33 – 20881 Bernareggio MB (Italia) 

 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Si autorizza in autofinanziamento stante il carattere di somma urgenza che non consente 
alcun indugio. 
 
 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


